
日介支専協第 28-0049号 

平成 28年 5月 18日 

 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 
一般社団法人        

日本介護支援専門員協会 

会  長  鷲見 よしみ 

[公 印 省 略] 
 

 
 

居宅介護支援費の利用者負担導入に反対する署名活動について 

（緊急依頼） 
 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

さて、平成３０年度介護保険制度改正・介護報酬改定におきままして、居宅

介護支援費の利用者負担導入に向けた動きが懸念されます。当会としましては、

断固阻止するべく、会員の皆様はもちろんのこと、広く国民の皆様にも署名を

求めるべく活動をしていきたく存じます。  

つきましては、各支部の会員の皆様から広く署名活動をお願いしたく、別紙

署名用紙にて下記のとおりお願い申し上げます。 

また、当協会支部として「居宅介護支援費の自己負担導入」に対する反対決

議にご賛同いただけましたら、署名と合わせて反対決議の文書をお送りいただ

きますようお願い申し上げます。 

 敬具 



記 

 

締め切り 平成 28年 6月 13日(月)必着  

 

送付方法   各支部にておまとめいただき、当協会事務局宛ご送付ください。 

その他  本人の意思を確認したうえでの代筆は可能です（未成年者も可）。 

  住所が同じであっても、お一人ずつ住所をご記入ください 

  （「同上」や「〃」は不可）。 

  鉛筆、シャープペンシルを用いた記入は避けてください。 

※ 介護支援専門員業務の公正・中立性を担保するため、利用者に対しての 

居宅介護支援業務中の活動はお控えいただくよう、お願いいたします。 

 

添付書類 署名用紙および決議書 

以上 

 

一般社団法人 日本介護支援専門員協会 

事務局 木村能子、坂本壮司、市川澄人 

〒101-0052 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail:jigyou@jcma.or.jp 


